
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 
 

 

Rio de Janeiro, 09 de dezembro de 2019. 

 

Entrega de pendências: 10/12/2019 e 11/12/2019, de 9h às 16h. 

Local: CoTP 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Edital PAE Nº 15/2019 - Resultado Preliminar - Campus Realengo 

(Lista de pendências - Graduação 2020.1) 

CPF Homologação Pendências 

165.014.057-69 Não Cópia Inscrição On-line 

162.137.157-38 
Não 

Declaração de desempregada: Própria 

Declaração de veracidade de informações – Anexo IX 

182.683.967-41 
Não Entrevista: 11/12/2019, às 11h. 

173.273.407-00 
Não Extratos: João 

150.908.327-81 
Não IRPF: Elenice e Caroline. 

054.679.067-47 
Sim Sem pendencias 

016.279.491-60 
Sim Sem pendências 

173.227.607-27 
Sim Sem pendências 

116.287.067-24 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

170.914.837-31 
Sim Sem pendências 

151.051.577-10 
Sim Sem pendências 

059.376.607-57 
Sim Sem pendências 

133.870.346-36 
Sim Sem pendências 

169.275.977-94 
Sim Sem pendências 

150.196.137-38 
Sim Sem pendências 

148.418.237-51 
Sim Sem pendências 

126.938.497-05 
Sim Sem pendências 

173.522.707-28 
Sim Sem pendências 

160.048.737-80 
Sim Sem pendências 

162.233.317-97 
Sim Sem pendências 

162.269.147-42 
Sim Sem pendências 

146.938.487-60 
Sim Sem pendências 

016.229.967-20 
Sim Sem pendências 

175.638.857-14 
Sim Sem pendências 

183.254.547-41 
Sim Sem pendências 

161.255.247-10 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

023.589.262-99 
Sim Sem pendências 

469.858.238-58 
Sim Sem pendências 

148.660.387-48 
Sim Sem pendências 

175.085.627-12 
Sim Sem pendências 

154.569.377-35 
Sim Sem pendências 

164.281.017-77 
Sim Sem pendências 

169.384.837-60 
Sim Sem pendências 

177.840.717-01 
Sim Sem pendências 

174.522.067-46 
Sim Sem pendências 

171.566.437-03 
Sim Sem pendências 

469.330.968-07 
Sim Sem pendências 

161.320.617-89 
Sim Sem pendências 

954559147-15 
Sim Sem pendências 

155.469.477-99 
Sim Sem pendências 

162.991.577-71 
Sim Sem pendências 

171.827.087-95 
Sim Sem pendências 

176.621.057-09 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

179.971.667-85 
Sim Sem pendências 

166.129.847-83 
Sim Sem pendências 

182.358.307-52 
Sim Sem pendências 

182.358.097-10 
Sim Sem pendências 

159.039.477-19 
Sim Sem pendências 

475.137.468-00 
Sim Sem pendências 

109.506.857-12 
Sim Sem pendências 

181.109.817-71 
Sim Sem pendências 

164.871.987-22 
Sim Sem pendências 

157.608.277-66 
Sim Sem pendências 

180.684.507-50 
Sim Sem pendências 

171.213.347-04 
Sim Sem pendências 

138.866.347-36 
Sim Sem pendências 

138.403.437-47 
Sim Sem pendências 

165.027.537-44 
Sim Sem pendências 

153.087.477-76 
Sim Sem pendências 

023.165.395-64 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

146.515.227-00 
Sim Sem pendências 

185600577-14 
Sim Sem pendências 

125.050.417-17 
Sim Sem pendências 

126.023.397-92 
Sim Sem pendências 

165.709.867-24 
Sim Sem pendências 

141.756.537-32 
Sim Sem pendências 

605.297.097-91 
Sim Sem pendências 

126.636.757-84 
Sim Sem pendências 

058.348.477-81 
Sim Sem pendências 

063.106.517-22 
Sim Sem pendências 

158.524.817-77 
Sim Sem pendências 

162.502.267-02 
Sim Sem pendências 

161.854.067-05 
Sim Sem pendências 

164.297.147-21 
Sim Sem pendências 

189.425.197-09 
Sim Sem pendências 

169.379.827-12 
Não Estudante: Inscrição em disciplinas e declaração de desemprego 

133.986.617-00 
Não Inscrição em disciplinas, extrato bancário da Aluna e IRPF de todos 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

160.663.307-48 
Não Declaração de trabalho ou desemprego da Pamela. 

136.449.817-84 
Sim Sem pendências 

117.821.927-60 
Sim Sem pendências 

154.050.437-96 
Sim Sem pendências 

122.494.287-60 
Sim Sem pendências 

174.927.097-81 
Sim Sem pendências 

188.454.217-40 
Sim Sem pendências 

132.287.597-92 
Sim Sem pendências 

231.007.148-06 
Não 

Faltou: extrato de conta corrente de todos ou declaração que não possui conta, CTPS da Sra. Katia, 

declaração de desemprego e IRFF de todos 

154.642.757-03 
Sim Sem pendências 

156.156.737-02 
Sim Sem pendências 

160.636.067-18 
Sim Sem pendências 

076.311.677-70 
Sim Sem pendências 

166.060.727-27 
Sim Sem pendências 

130.238.267-57 
Sim Sem pendências 

135.028.867-50 
Sim Sem pendências 

150.178.727-60 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

174.784.947-22 
Sim Sem pendências 

022.948.912-52 
Não 

Ivone: CTPS, último contrato de trabalho e próxima página em branco; declaração de isenta de IR 

como descrito em edital; 

183.149.137-07 
Sim Sem pendências 

155.910.627-17 
Sim Sem pendências 

062.143.037-43 
Sim Sem pendências 

188.734.877-85 
Não Extratos: Graciele, Laiza. 

168.954.377-97 
Sim Sem pendências 

131.456.877-94 
Sim Sem pendências 

165.188.717-92 
Sim Sem pendências 

099.012.427-46 
Sim Sem pendências 

191.392.247-24 
Sim Sem pendências 

124.419.737-89 
Sim Sem pendências 

161.442.497-70 
Sim Sem pendências 

174.493.147-03 
Sim Sem pendências 

169.937.087-79 
Sim Sem pendências 

177.824.117-42 
Sim Sem pendências 

152.027.927-27 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

129.933.127-07 
Sim Sem pendências 

117.611.527-85 
Sim Sem pendências 

159.380.127-08 
Sim Sem pendências 

132.349.627-07 
Sim Sem pendências 

171.445.547-51 
Sim Sem pendências 

022.104.357-81 
Sim Sem pendências 

118.553.017-76 
Sim Sem pendências 

183.070.097-90 
Sim Sem pendências 

143.649.897-03 
Não Falta: extrato bancário do pai e do irmão. 

138.480.447-14 
Sim Sem pendências 

134.509.017-02 
Não Declaração de veracidade 

152.111.927-96 
Sim Sem pendências 

169.190.087-07 
Não Extratos: Sandro 

133.645.336-28 
Sim Sem pendências 

103.988.747-35 
Sim Sem pendências 

153.098.677-08 
Sim Sem pendências 

132.619.547-60 
Não Indicar valores em conta acima do declarado: Andrezza. 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

170.069.037-00 
Não Cópia extratos (Folha A4): Anne, Bárbara e Júlio; declaração de veracidade 

176.300.277-29 
Não Extratos bancários dos últimos 3 meses - Marcio 

176.092.527-60 
Não Cícero: declarar valores em extrato acima da renda informada 

180.387.627-11 
Sim Sem pendências 

179.533.517-30 
Sim Sem pendências 

174.949.227-09 
Sim Sem pendências 

081.796.157-74 
Sim Sem pendências 

183.189.227-86 
Não 

Ariela: RG/CPF (cópia ilegível); CTPS (próxima pg do contrato de trabalho em branco); Extratos 

bancários (indicar depósitos superiores ao declarado como renda). 

172.784.757-16 
Não Declaração de Veracidade de informações – Anexo IX 

162.803.327-48 
Não Indicar valores maiores do que o declarado como renda: Denilson. 

170.199.997-86 
Sim Sem pendências 

171.436.207-85 
Sim Sem pendências 

175.654.577-44 
Sim Sem pendências 

177.236.427-41 
Sim Sem pendências 

140.612.397-83 
Sim Sem pendências 

171.689.397-69 
Sim Sem pendências 

186.635.707-75 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

181.008.487-08 
Sim Sem pendências 

170.770.117-20 
Sim Sem pendências 

167.586.717-80 
Sim Sem pendências 

118.008.597-32 
Sim Sem pendências 

139.083.717-32 
Sim Sem pendências 

157.054.737-88 
Sim Sem pendências 

175.873.467-16 
Sim Sem pendências 

167.258.127-38 
Sim Sem pendências 

175.798.047-43 
Sim Sem pendências 

141.878.647-09 
Sim Sem pendências 

178.765.507-54 
Sim Sem pendências 

163.028.767-96 
Sim Sem pendências 

137.086.097-86 
Sim Sem pendências 

134076777-58 
Sim Sem pendências 

150.031.077-81 
Sim Sem pendências 

154.012.637-40 
Sim Sem pendências 

146.411.527-30 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

167.258.127-32 
Sim Sem pendências 

153.154.847-42 
Sim Sem pendências 

186017387-02 
Sim Sem pendências 

154.227.627-62 
Sim Sem pendências 

802.477.337-68 
Sim Sem pendências 

154.726.707-05 
Sim Sem pendências 

157.736.177-65 
Sim Sem pendências 

136.288.767-61 
Sim Sem pendências 

170.291.007-51 
Sim Sem pendências 

168.818.607-73 
Não Falta: Extrato bancário veio sem o nome (falta extrato aluna e Douglas) 

190.215.247-67 
Sim Sem pendências 

131.030.467-07 
Sim Sem pendências 

181.903.207-85 
Não 

IRPF da Thaiza/ Julio e Ana L e Thaiza - extrato de conta corrente. Declaração de desemprego e 

explicar um depósito em conta da Juliana. 

149.907.447-64 
Sim Sem pendências 

163.108.427-57 
Sim Sem pendências 

154.227.627-62 
Sim Sem pendências 

149.435.427-60 
Sim Sem pendências 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

176.434.637-86 
Não 

Identidade de todos. Adilson CTPS, parte do contrato de trabalho. Declaração de desemprego do 

Aldrin. Entrevista 11/12 

177.508.337-30 
Não Extrato de todos os membros maiores ou declaração que não possui conta 

175.261.797-55 
Não IRPF de todos maiores de idade 

151.603.897-50 
Sim Sem pendências 

181.704.497-40 
Sim Sem pendências 

186.468.717-70 
Sim Sem pendências 

151.765.727-02 
Sim Sem pendências 

075.608.617-50 
Sim Sem pendências 

180.136.657-80 
Sim Sem pendências 

139.590.807-94 
Não Extrato de conta da estudante 

107.242.777-06 
Sim Sem pendências 

140.141.947-01 
Sim Sem pendências 

170.291.007-51 
Sim Sem pendências 

086.747.784-96 
Sim Sem pendências 

156.764.887-86 
Sim Sem pendências 

169.379.822-12 
Não Falta inscrição em disciplinas e declaração da aluna e da Enir que não trabalha  

021278686-50 
Não Falta CTPS 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro 

IFRJ - Campus Realengo 

157.011.547-85 
Sim Sem pendências 

167.438.507-21 
Sim Sem pendências 

181.502.897-12 
Sim Sem pendências 

183.115.957-04 
Sim Sem pendências 

162.901.077-47 
Sim Sem pendências 

055.555.977-70 
Sim Sem pendências 

154.473.887-08 
Sim Sem pendências 

090.778.677-40 
Sim Sem pendências 

092.996.157-99 
Sim Sem pendências 

461.369.428-01 
Sim Sem pendências 

 


